Diligenter congesit accurate doctus Quir. Cnoglerus, quæ huc facere videntur. Reddam ex ipso; non tam ut refutem, quam ut ad proprium referuata locum reiiciam: censem tamen tribus.

1. LUTHERANVS. Vbiquirarii, apud B. zā in respon- sua ad Acta Mom. clg. Colloq. tal s ex Bergensi iupa dedecunt abortus. An iudicium Christus non revertetur? Nec enim potest ex loco in locum reverti, qui omnem locum occupat. Vel se revertetur, non revertetur verò, sed appa- renter tantum, hoc est, ex inuisibili evaderi visibili.

2. LUTHERVS. I. de Conciliis p. 2. iudicii assis- tes ex orco euocatos assignat Christo dicens: Eusebius & Nestorius (Archihæretici) SS. Cyriillum & Leonem condemnabunt.

DE INIVSTO CHRISTI IUDICIO. 1. Lu- therus in lib. de seruo arbit. contra Erasmus. In- di- gnos coronabit, indigos puniet: immoritos sa- uabit, im- meritos damnabit.

2. BRENTIVS in explic. Cateches Wittenb. anni 1552. pag. 214. 215. Iudicij sententiam non pronunciabit secundum Decalogum.

3. Causam sibi promere videntur Ministri Lubecenses, Hamburgenses, Lunæburg: & Magdeburgenses in responso ad literas Illyrici & Galli: Omnes et in qui circa Moysen, id est, Decim præcepta versantur, addiabo- lum pertinent. Addunt Antinomii apud Confessores Manfeldenses fol. 91. 92. Legestante, Christum po- tire oportet.

4. Symbolam adiicit suam Nicolaus Amsdorius i- stam: Nec secundum meritum indicabit, (scilicet quic- quid ipse dicit Matth. 26.) sed secundum fidem. Nam bona opera pernicioса erunt ad salutem.

P. AV.

A V T O R. Vndenam hi haulerunt talia? Ex pectore, spiritu, librisque Lutheri. 1. De Amsdorffo sanè exiit sermo inter discipulos, dixisse Lutherum: *Spiritus meus requiescat in Amsdorffo: Nimirum ille, quicum plusquam salis modium absulit; quique eiante Catharinam fuit concubinus.*

2. Ex libris verò: 1. Nam ita Lutherus tom. 3 fol. 40 & 41:

Moyen nec audire, nec videre volumus; Iudaico populo tanum datu: est, nec quicquam ad nos pertinet. Ecce. Cum quispiam tibi proponit Moyen cum suis preceptis, nō dic: Abi ad Iudeos cum tuo Moyse, ego Iudeus non sum, ne mecum Moyse inuolua. Idem in Colloq. mensilibus, fol. 152. Moyen cum sua Lege ego non habere: est magister omnium carnificum, & Christi Domini hostis.

2. *LUTHERVS* sigitur rursus in Postilla de piscatura Patri, par. 2. fol. 154. In captiuitate, Babyl. to. 2. Witt. anno 1551. pag. 79. Item to. 3. germanico fol. 40. 41. In prefat. to. 1. Ienensi. *Cum solo Iсаac Venientium nobis ad iudicium, id est, cum fide: seruos & asinos, id est, opera aportebit dimittere. Via ad coelum angusta est; necesse est ut gracilis fias, si transire velis. Qui bona operibus onusti sunt, nunquam per hanc viam se penetrabunt. Nec opera Deus curat, nec iis indiget: nec illi iustus est apud Deum quimulta operatur; sed quis sine operi multum credit. Prima & ultima, simulque pessima haris, & innocentissima, quaenam in mundo fuit exorta est, cum docetur: Bona opera ad Salutem requiri.*

3. Item *LUTHERVS* in term. super Euangel. Sic Deus dixit &c. Dico ego Doctor Mart. Lutherus, indignus Domini nostri Iesu Christi Euangelista, quod hunc articulatum: Sola fide, absque omni opere iustificatus, inconcessum mihi permittere debeat Romanus Imperator, Tascarius Imperator, Persarum Imperator, Papa, omnes Cardinales, Episcopi, Sacerdotes, Monachi, Moniales, Reges, Principes, Dominici totius mundi, simul cum sua demonibus. Atque insuper habent ignem tartareum in sua capita, nee gratias ullas. Hic si meus Doctoris Mart. Lutheri insinuatus à spiritu Sancto.

A V T O R. Hæc furia est limphati.

4. Idem Lutherus tom. 1 Ienensi fol. 141. & 144. Vox SOLA, quam de Meo, Paulino textui addidisse non diffiteor, debet in meo novo Testamento manere; et si omnes Papistini ad insaniam & phrenes redigantur; tamen non debent eam inde mihi eximerre. Doctor Martinus Lutherus sic vult; & dicit Papistam, & asinum item esse. Sic volo sic iubeo, sic proratione voluntas. Volumus enim non discipuli, sed Magistri & Iudices. Papistarum esse. Imò volumus etiam simel protervum & insultare asinum istum. Ecce. Lutherus ita vult; & ait se Doctorum

esse super omnes Doctores in toto Papatu. Pœnitet me verò, quod non addiderim triplas duas voces, OMNIBVS, & OMNIVM, ad hunc modum: Sola fides iustificat sine omnibus operibus omnium legum.

A V T O R. Hæc Lutherana rabies furiata est: absit iniuria dicti mei.

CALVINISTÆ qualia? Nec improbè facta; Nec rectè gesta ventura ad iudicium aiunt, vt liquebit,

A V T O R. Infero hinc fortiter: Ergo Extr. iudicium erit aut iustum, aut Nullum. Quia in illud venient.

I. Non Improbè facta: Enim uero

1. Ita CALVINVS in Matth. 27. vers. 26. Non est timendum, ne in iudicium veniant peccata nostra; à quibus tam pretiosa mercede nos absoluit Dei Filius.

Ipse expertus senserit; qui inuocatis dæmonibus animam exhalauit.

2. BEZA in Confess. c. 4. art. 12. Efficit sanctificatio nature humana in Christo, nobis per Fidem imputata, ut reliqua corruptionis illius, qua in nobis etiam regeneratis incident, in rationem non veniant coram Deo.

II. NEC rectè facta in iudicium adducuntur. Nam talibus resonant vbiq; scholæ Caluinianæ:

Christiani Solisidiani iustitia, quecumque illius fuerit vita reliqua, incerta, & interminata, hominem in eterna vita possessione collocabit. Tindalus, primus Anglia Apostolus, apud Foxum Caluinistam in Actis: pag. 1336. Quoad Deum placandum, nihil est in operibus differentia, sive uirinam reddi, sive lances sentellas, sive agas sutoren, sive Apostolum.